ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _______________  №  _____
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 23.03.2017 № 371 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы
работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район  Ленинградской области»

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 23.03.2017 № 371 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Волосовского муниципального района и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Волосовского муниципального района (за исключением руководителей учреждений, заместителей руководителя и главных бухгалтеров учреждения)»   изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, входящих в структуру администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области:
3.1. Включить в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения.
3.2. Поручить, руководителям муниципальных учреждений размещать информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя,  заместителей и главного бухгалтера муниципальных учреждений на официальных сайтах муниципальных учреждений и (или) на официальном сайте учредителя.
4. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,  главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений формируется за счет всех финансовых источников.
[bookmark: sub_6]5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области http://волосовскийрайон.рф.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава  администрации                                                                        В.В. Рыжков

Разослано: в дело, Комитет финансов, Комитет образования администрации МО Волосовский муниципальный район, сектор учета и отчетности

Киселева И.П. 23200

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области от  23.03.2017  № 371
(в редакции постановления от  ___________ №  _____ )

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Волосовского муниципального района и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Волосовского муниципального района (за исключением руководителей учреждений, заместителей руководителя и главных бухгалтеров учреждения)

	№ п\п
	Муниципальные учреждения Волосовского муниципального района (казенные, бюджетные)
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, заместителей, главного бухгалтера  и среднемесячной заработной платы работников учреждения (за исключением руководителя учреждения, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения)

	Руководитель муниципальных учреждений
	Заместители руководителей
	Главный бухгалтер

	1.
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	2,5
	2,3
	2,0

	2
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	2,8
	2,5
	2,2

	3
	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования
	2,5
	2,3
	2,0

	4
	Иные учреждения образования
	2,0
	1,8
	1,6

	5
	Учреждения в сфере молодежной политики
	2,2
	2,0
	1,0

	6
	Учреждения в сфере физической культуры
	3,1
	2,0
	1,9